PAGE
7

	[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  10 марта 2016 года   № 64-од

	Об организации доставки и выдачи экзаменационных материалов для обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2016 году

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 08.02.2016 № 88-р «Об организации  доставки экзаменационных материалов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» в целях организации работы по доставке и выдаче экзаменационных материалов (далее ЭМ) и ограничения доступа к экзаменационным материалам,                    п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить:

ответственным за координирование работ по взаимодействию лиц, участвующих в процессе доставки и выдачи экзаменационных материалов единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена (далее – ЕГЭ, ГВЭ), а также за учёт экзаменационных материалов ЕГЭ, ГВЭ-11  Борцову И.Н., ведущего специалиста отдела организации образования Северо-Восточного управления МОиНСО;

ответственным за координирование работ по взаимодействию лиц, участвующих в процессе доставки и выдачи экзаменационных материалов основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена (далее – ОГЭ, ГВЭ), а также за учёт экзаменационных материалов ОГЭ, ГВЭ-9  Дуняшину Н.Б., заместителя директора ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ».
2. Утвердить организационную схему доставки и выдачи экзаменационных материалов ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ согласно Приложению № 1.

3. Утвердить организационную схему доставки экзаменационных материалов  из ППЭ в РЦОИ согласно Приложению № 2.
4. Обеспечить режим информационной безопасности при доставке, хранении и использовании экзаменационных материалов ГИА, в том числе неиспользованных дополнительных бланков ответов № 2 в сейфе штаба пункта проведения экзаменов.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела организации образования Пантелееву Л.М.
	Руководитель

Северо-Восточного управления

	                                                         А.Н. Каврын

Борцова
Приложение № 1

 к приказу

СВУ МОиН СО

от 10.03.2016 г. № 101-од

Схема доставки и выдачи экзаменационных материалов ЕГЭ и ОГЭ, ГВЭ
В  Северо-Восточном управлении министерства образования и науки Самарской области (далее Северо-Восточное управление) действует следующая схема доставки  и выдачи экзаменационных материалов ЕГЭ, ГВЭ-11 и ОГЭ, ГВЭ-9:

1. ЭМ  доставляются в Северо-Восточное управление в соответствии с расписанием проведения экзаменов, но не ранее, чем за один день до экзамена.

2. В день экзамена,  член ГЭК, ответственный за получение и доставку ЭМ, получает в Управлении специальной связи по Самарской области экзаменационные материалы ЕГЭ, в РЦМО экзаменационные материалы ГВЭ-11.

3. В день, предшествующий дню экзамена,  член ГЭК, ответственный за получение и доставку ЭМ, получает в РЦМО экзаменационные материалы ОГЭ и ГВЭ-9.

4. Экзаменационные материалы  ЕГЭ, ГВЭ-11 доставляются в пункты проведения экзаменов в день проведения ЕГЭ, ГВЭ-11 не позднее, чем за 1,5 часа до начала экзамена, а экзаменационные материалы ОГЭ, ГВЭ-9  до момента  выдачи в ППЭ хранятся в ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ».
5. Ответственные за получение, доставку, учёт и выдачу ЭМ ЕГЭ Северо-Восточного управления выдают  экзаменационные   материалы  членам ГЭК в  штабе пункта проведения экзамена.
6. Допускается выдача ЭМ руководителям ППЭ в случае, если пункты проведения экзаменов расположены в отдалённых территориях муниципальных районов Исаклинский, Камышлинский, Клявлинский, а  члены ГЭК, назначенные в  ППЭ из числа начальников или специалистов территориальных отделов образования с. Исаклы, с. Камышла и ст. Клявлино прибывают в день экзамена в ППЭ за 1,5 часа до начала экзамена.

7. Доставка экзаменационных материалов ЕГЭ в пункты проведения экзаменов, расположенных в отдалённых территориях муниципальных районов Исаклинский, Клявлинский и г.о. Похвистнево, может осуществляться специалистами Управления специальной связи по Самарской области.

8. В день проведения ОГЭ, ГВЭ-9  ответственные за получение, доставку, учёт и выдачу ЭМ Северо-Восточного управления выдают  экзаменационные   материалы  членам ГЭК в ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ».
9. Члены ГЭК осуществляют доставку и передачу  ЭМ ОГЭ, ГВЭ – 9   руководителям ППЭ в пунктах проведения экзаменов не позднее, чем за 1,5 часа до начала экзамена.
10. Руководитель пункта проведения экзамена обязан:

1) принять и пересчитать полученные ЭМ;
2) распределить ЭМ  по аудиториям пункта проведения экзамена;

3) обеспечить хранение невостребованных и оставшихся неиспользованными ЭМ в специально выделенном сейфе до конца проведения экзамена.
7. Во всех случаях приёма/передачи ЭМ оформляются акты приёма/передачи в 2-х экземплярах и удостоверяются подписями сторон, участвующих в процессе передачи  экзаменационных   материалов.
8. Лица, осуществляющие приём, доставку и хранение ЭМ, являются материально ответственными лицами и несут ответственность в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации за вверенные им ценности.
Приложение № 2

 к приказу

СВУ МОиН СО

от 10.03.2016г.№ 101-од

Схема доставки экзаменационных материалов ЕГЭ, ГВЭ-11 и ОГЭ, ГВЭ-9 в РЦОИ

В  Северо-Восточном управлении действует следующая  схема  доставки  материалов  из ППЭ в РЦОИ:

1. Не позднее, чем через 1 (один) час после окончания экзамена руководитель ППЭ формирует и передает члену ГЭК в ППЭ  экзаменационные   материалы.

2. Члены  ГЭК доставляют  экзаменационные   материалы ЕГЭ, ГВЭ - 11  в Региональный центр обработки информации, расположенный по адресу: г. Самара, ул. Фрунзе, 100, цокольный этаж.
3. Экзаменационные   материалы ОГЭ, ГВЭ-9 доставляют члены  ГЭК  в ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (г. Похвистнево, ул. Малиновского,1а) и сдают ответственному за получение, доставку, учёт и выдачу ЭМ Северо-Восточного управления.

4. Передача  ЭМ  на всех этапах осуществляется на основании актов приёма/передачи.  Акты приёма/передачи  экзаменационных   материалов  составляются в 2-х экземплярах и удостоверяются подписями сторон, участвующих в процессе передачи  экзаменационных   материалов.
5. Лица, осуществляющие приёмку, доставку и хранение экзаменационных материалов, являются материально ответственными лицами и несут ответственность в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации за вверенные им ценности.

PAGE